

Số: 33 /KH-TLĐ

Khánh Hòa, ngày 20 tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH

Nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền bài viết của đồng chí Tổng Bí thư
“Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội
và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam”.

Thực hiện Kế hoạch số 118/KH-TLĐ ngày 30/6/2021 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền bài viết của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam”. Liên đoàn Lao động tỉnh ban hành kế hoạch triển khai việc học tập, quán triệt, tuyên truyền bài viết của đồng chí Tổng Bí thư trong hệ thống Công đoàn tỉnh, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền bài viết của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, giúp cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ nắm vững nội dung cơ bản, cốt lõi của bài viết về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam. Qua đó, góp phần nâng cao nhận thức, bồi đắp niềm tin cho đội ngũ cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ vững tin vào sự nghiệp đổi mới, kiên định mục tiêu độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội.

2. Yêu cầu

Việc nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền bài viết của đồng chí Tổng Bí thư phải được tiến hành nghiêm túc, chất lượng và hiệu quả. Đây là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng để mỗi cán bộ, đoàn viên công đoàn, nhất là cán bộ chủ chốt Công đoàn các cấp đều quán triệt, nắm vững nội dung bài viết.

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Tổ chức hội nghị học tập nghiên cứu, quán triệt bài viết của đồng chí Tổng Bí thư trong cán bộ công đoàn

- Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức hội nghị phổ biến, quán triệt nội dung cơ bản và ý nghĩa bài viết “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam” trong hệ thống công đoàn tỉnh (dự kiến trong tháng 8/2021).

- Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc tùy thuộc điều kiện thực tế tại địa phương, đơn vị lựa chọn hình thức triển khai phù hợp, nếu điều kiện cho phép có thể tổ chức hội nghị phổ biến, quán triệt riêng hoặc lồng ghép với các hoạt động khác của đơn vị. Thời gian thực hiện tháng 7, tháng 8/2021.

2. Tổ chức tuyên truyền bài viết của Tổng Bí thư

- Tập trung tuyên truyền những tài liệu nghiên cứu, định hướng, phân tích, làm rõ về bài viết của đồng chí Tổng Bí thư được đăng trên các báo, tạp chí chính thống trong và ngoài hệ thống Công đoàn Việt Nam.

- Phối hợp cùng cơ quan báo đài (Báo Lao động, Báo Người Lao động, Báo Khánh Hòa, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa) tổ chức tuyên truyền, đưa tin về hoạt động của các cấp công đoàn trong việc học tập, quán triệt, triển khai thực hiện nội dung này qua cổng thông tin điện tử, qua trang fapange của công đoàn các cấp trong tỉnh.

- Quán triệt, vận dụng cụ thể, hiệu quả bài viết của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng trong xây dựng nghị quyết, chương trình, kế hoạch hành động của các cấp Công đoàn toàn tỉnh, đảm bảo góp phần thực hiện có hiệu quả công tác xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền, xây dựng giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn vững mạnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động tỉnh

- Giao Ban Tuyên giáo - Nữ công: Tham mưu xây dựng kế hoạch triển khai trong hệ thống công đoàn tỉnh; Hướng dẫn, đôn đốc công đoàn các cấp triển khai các nội dung của Kế hoạch; Đăng tải bài viết của đồng chí Tổng Bí thư trên website Công đoàn Khánh Hòa. Tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh, báo cáo Tổng Liên đoàn theo yêu cầu.

- Các Ban, đơn vị trực thuộc có trách nhiệm phối hợp với Ban Tuyên giáo - Nữ công triển khai và lồng ghép việc học tập, tuyên truyền, phổ biến và quán triệt bài viết của đồng chí Tổng Bí thư gắn với các hoạt động của đơn vị mình.

2. Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc

- Trên cơ sở kế hoạch của Liên đoàn Lao động tỉnh, bám sát chỉ đạo của cấp ủy cùng cấp, đồng thời căn cứ vào tình hình và điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện đến công đoàn cơ sở trực thuộc đảm bảo yêu cầu, chất lượng, hiệu quả.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua báo cáo tháng).

Đề nghị các cấp công đoàn trong tỉnh nghiêm túc triển khai, quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc liên hệ trực tiếp với Ban Tuyên giáo - Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh để được giải quyết.

Nơi nhận:

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ cấp huyện, CĐ cấp ngành;
- CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VP, TG-NC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Bùi Thanh Bình